comoro municipol de

sqntqHcrvz
madeira

EDITAL NO 65/2023
Mandato 202112025

Condicionamento/lnterrupção de Trânsito Automóvel na Freguesia da Camacha

Dúlio Gil Alves Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna público que no âmbito da realização

da "V Rampa da Camacha", ficará condicionado/interdito o trânsito automóvel, no dia t7 e t8 do mês

corrente, segundo horário e localização abaixo discriminado:

Dia t7 - V Rampa da Camacha, a partir das 17H30 até as 21H00 - Trânsito condicionado na Rua David Eleutério
Nóbrega. Trânsito interrompido no Largo Conselheiro Aires de Ornelas, mais precisamente entre o Café Relógio
e o entroncamento com a Estrada dos Salgados.

Dia 18 - lnterrupção/condicionamento de Trânsito segundo tabela em anexo.

Por tal motivo, apelamos aos Senhores condutores que tenham uma conduta de especial compreensão, pedindo

desde já desculpas pelo incómodo causado.

Para constar e devidos efeitos mandei passar o presente edÍtal que ficará afixado nos lugares públicos do

costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz, t6 de março de 2023

o Vereador,(1)

G'r. Êr-Llteo

Dúlio GilAlves Freitas

DF/af

República, 2.ê série - N.q 209 - 27 de outubro de 2021 e no Diário de Notícias de 26 de outubro de 2021, páginas 30 a 32.

PÍaça Dr. João Abel de Freitas,9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt I gerôl@cm-santacruz.pt
Telefone 291 520 100 | Fdx29l524062
NIPC 511 2,14 681

*

H
!r

DATA DIA HORÁRIO FECHO ESTRADAS (pontos de fecho de tráfego)

das 08h 00' às 09h 50' •  Rua Maria Ascensão

(entre Largo da Achada e Caminho Municipal da Portela)

das 10h 10' às 11h 25' •  Caminho Municipal da Portela

das 11h 45' às 13h 00' •  Caminho Municipal do Rochão

das 13h 30' às 14h 45'

das 15h 05' às 16h 20' •  Caminho das Figueirinhas

(entre o Camº do Rochão e a ER 203 - "Bar 21")

das 16h 40' às 17h 50' •  ER 203 - Estrada das Carreiras

(entre o "Bar 21" e o portão sul do Montado do Pereiro )

DATA DIA HORÁRIO LOCALIZAÇÃO

•  Rua Maria Ascensão

(entre cruzamento da Rua da Igreja e o Largo da Achada)

•  Acesso ao Complexo Desportivo da AD Camacha

DATA DIA HORÁRIO LOCALIZAÇÃO

•  Largo Conselheiro Aires de Ornelas

(entre o Café Relógio e o entrocamento com a Estrada dos

Salgados)

DATA DIA HORÁRIO LOCALIZAÇÃO

•  Rua da Igreja

(entre o Passeio da Quinta-Igreja e a Rua da Igreja)

Obs: As horas serão exactas, a não ser que se verifiquem atrasos.

A Comissão Organizadora

sábado das 8h 00' às 18h 00'

das 17h 30' às 21h 00'sábado17/mar

CIRCULAÇÃO CONDICIONADA

18 março

ESTACIONAMENTO PROÍBIDO

sábado18 de março
(entre cruzamento do Camº Eira da Cruz /Camº Cova Santa

e o Camº do Rochão)

HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DE ESTRADAS

18 março sábado das 07h 00' às 18h 15'

CIRCULAÇÃO PROIBÍDA